King Cnut is deservedly honoured by monks and other men of religious life. He was the first to correct the religious customs of his people, who were newly converted and lacked discipline; he established archbishoprics and bishoprics according to canon law and sent for monks, who had previously been unknown in Denmark, generously providing them with a suitable site for a monastery in his kingdom.³

12

In the year of our Lord 1087, the tenth indiction, on 9 May, the body of St. Nicholas, archbishop and confessor, was translated from Myra to Bari. John, archdeacon of the church of Bari, has vividly described how and by whom the translation was carried

the great organizer of the Danish church, though Cnut himself was an active promoter of canon law (A. J. Otto in *New Catholic Encyclopaedia*, iv. 767).

luculenter describit.¹ Ex eius dictis libet parumper excerpere, et mentionem tam gloriosæ rei huic opusculo inserere.² ad noticiam studiosorum qui nondum dicta Iohannis uidere, si forte contingat ut istud dignentur inspicere.

Tempore Alexii imperatoris Turci aliique paganorum populi rabiem suam exercere uolentes fines suos exierunt.³ Deoque permittente Liciam aliasque regiones Christianorum depopulati sunt. Æcclesias propter peccata Christianæ plebis destruxerunt, cruces et imagines Christi atque sanctuaria multis modis uiolauerunt.⁴ et multas urbes cum ciuibus suis incendio tradiderunt. Sic per
iii. 206 multos annos debachati sunt.⁵ et innumeras strages Christianorum peregerunt.

Mirrea itaque metropolis Licie Turcorum dominio subacta est.⁶ propriisque ciuibus peccatis ut reor exigentibus euacuata est. Barenses autem qui tribus cum nauibus Antiochiam negotii causa proficisci disposuerunt.⁷ ut Mirreum lætantes ad territorium accesserunt, peregrinum quemdam⁸ ad basilicam beati Nicholai quæ in castro est⁹ exploratum premiserunt. Qui rediens multos Turcorum renunciauit adesse.¹⁰ et ad exequias principis castri qui defunctus ibidem iacebat conuenisse. Quo audito Barenses carbasa expanderunt, ilico uersus Antiochiam proras ratium direxerunt.¹¹ paucibusque diebus secundo cursu ad eam^a adierunt. Ibi nauem Veneticorum inuenerunt.¹² et de pluribus ut mos est mutuo
iii. 207 percunctari cœperunt. Erant enim de Barensibus quidam Veneticis noti et amici qui ceperunt de corpore sancto alternatim confabulari. Veneticis autem quod dudum conceperant animis non dubitarunt edere uerbis. Palos quoque ferreos et malleos se habere preparatos confessi sunt et quod^b temptare deberent consilium habitum illic^c pandere non distulerunt. Quod cum audissent Barini, ad hoc incipiendum et perficiendum maiori desiderio sunt accensi.¹³ non tam sui pro gloria et honore tocusque patriæ magnitudine quam pro tam excellentissimi confessoris amore.¹⁴ Negocium